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OĞUZ ÇETİNOĞLU
28 Kasım 1938 târihinde Bafra’da doğdu. İlk ve ortaokulu doğduğu şehirde bitirdikten 
sonra Ankara Ticâret Lisesi ve Ankara İktisâdî ve Ticârî İlimler Akademisi’nde okudu.

İş hayatına Ankara’da muhasebeci olarak başladı. Ankara ve Karabük’te: mu-
hasebeci, mâlîmüşâvir ve profesyonel yönetici olarak devam etti. İstanbul’da demir 
ticâreti ile meşgul oldu.

SSCB’nin dağılmasından sonra Türk cumhuriyetlerinde sanayi yatırımla-
rı gerçekleştirmek üzere çok ortaklı şirket kurdu. Şirketin murahhas âzâsı olarak 
Azerbaycan’da ve Kırım’da tesis kurdu. 2000 yılında işlerini tasfiye etti.

İş hayatı ile birlikte yazı hayatı da devam etti. İlk yazısı 1954 yılında Bafra’da 
yayımlanmakta olan Bafra Haber Gazetesi’nde başmakale olarak yer aldı. Sonraki 
yıllarda İlhan Egemen Darendelioğlu’nun Toprak Dergisinde, Son Havadis, Ter-
cüman, Dünya ve Kırım’da yayınlanan Kırım Sadâsı gazetelerinde, Türk Ocakla-
rı Genel Merkezi’nin yayımladığı Türk Yurdu Dergisi’nde yazdı. İslâm, Kadın ve 
Aile Yörünge, Ufuk, Emelimiz Kınm, Papatya, Târih ve Düşünce, Yeni Düşünce, 
Yeni Hafta, Sağduyu, Orkun, Kalgay, Bahçesaray, Türk DünyâsıTârih ve Kültür, 
Antalya’da yayımlanan Nevzuhur, Kayseri’de yayımlanan Erciyes ve Yeniden Diri-
liş, Tokat’ta yayımlanan Kümbet, Kahramanmaraş’ta yayımlanan Alkış dergilerinde 
imzasına rastlanmaktadır. Akra FM radyosunda haftanın olayları üzerine yorumları 
oldu.

1990-2000 yıllan arasında (haftada bir gün) Zaman Gazetesi’nde köşe yazıları 
yazdı. Hâlen Önce Vatan Gazetesi’nde yazmaktadır.
Çetinoğlu; Türk Ocağı, Aydınlar Ocağı, ESKADER/Edebiyat, Sanat ve Kültür 
Araştırmacıları Derneği ve İLESAM/Türkiye İlim ve Edebiyat Eseri Sâhipleri Mes-
lek Birliği üyesidir.

Yayımlanmış Kitapları
1- Kültür Zenginliklerimiz (2006) 2- Dört ciltte 4.000 sayfalık Kronolojik Târih Ansiklope-
disi (2008 ve 2012), 3- Târih Sözlüğü (2009), 4- Okyanusa Açılan Kapılar/Tefekkür Mayası 
Röportajlar (2009), 5- Altaylardan Hira’ya Türk-İslâm Dostluğu (2012 ve 2013), 6- Bilen-
lerin Dilinden Irak Türkleri (2012), 7- Türkler Nasıl ve Niçin Müslüman Oldu? (2013), 8- 
Türkmennâme/Irak Türkleri Hakkında Bilmek İplediğiniz Her Şey (2013), 9- Türklerin Muh-
teşem Târihi (Nisan 2014 ve Nisan 2015), 10- 115 Soruda Türk İslâm-Âlimi Mâtüridî 
(Röportaj (2015), 11- Cihad-Gazi-Şehid (2015), 12- Yavuz Bülent Bâkiler Kitabı (2016 
Mehmet Şâdi Polat ile birlikte), 13- Her Yönüyle Kâzım Karabekir (2017 Mehmet Şâdi 
Polat ile birlikte) 14- Dil ve Edebiyat Dergisi/İlk 100 Sayı Bibliygorafyası (2017 Meh-
met Şâdi Polat ile birlikte) 15- Büyük Türk İslâm Âlimi Serahsî (2018), 16- Âyetler ve 
Hadisler Rehberliğinde Kutadgu Bilig’den Seçmeler (2018), 17- Edib Ahmed Yüknekî ve Atebetü’l-
Hakãyık (2018), 18- Büyük Türk İslâm Âlimi Mâtüridî (2019), 19- Kâşgarlı Mahmud ve 
DîvânuLugâti’t-Türk (2019), 20- Duâ/Huzura Açılan Kapılar (2019), 21- Ses Bayrağımız 
Türkçe (2020), 22- Mutasavvf  ve Halk Filozofu Nasreddin Hoca (2020), 23- Hacı Bayram-ı 
Velî (2021), 24- Hz. Ali ve Alevîlik (2021), 25- Ahî Evran, Ahîlik, Fütüvvet ve Fütüvvetnâmeler 
(2021), 26- Dilimizdeki Dikenler (Yavuz Bülent Bâkiler ile birlikte) (2021). 27- Hoca 
Ahmed Yesevî ve Yesevîlik (2021), 28- Ahmet Kabaklı/Hayatı, Fikirleri, Eserleri (2022). 29- 
Türk Dünyası Destanları (2022). 30- Şeyhülislâm Ebüssuûd Efendi ve Kur’ân-ı Kerîm Tefsiri: 
İrşâdü’l-Alhi’s- Selîm, 31- Âşık Veysel: Hayatı, Şahsiyeti Fikirleri ve Şiirleri (2023), 32- Kaygu-
suz Abdal: Hayatı, Düşünceleri ve Eserleri (2023), 33- Seçkinlerden Bir Seçkin: Hulûsi Çetinoğlu 
(2023), İbnilemin Mahmud Kemal İnal, Mehmet Şâdi Polat ile birlikte (2024).

Kitapları yayınlayan yayınevleri: 10- Yesevî Yayıncılık, 12- ve 26- Yakın Plan 
Yayınları, 13- ve 30- Boğaziçi Yayınları, 14- Dil ve Edebiyat Dergisi, 28- Türk Ede-
biyatı Vakfı Yayınları, diğer kitaplar Bilgeoğuz Yayınları tarafından yayımlanmıştır.
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TEŞEKKÜRLER

Değerli okuyucularım anlayacaktır: Bu kitap telif  eser değildir.
Çok sayıda değişik eserler taranarak hazırlanmış,

yorumlarla ve ilâvelerle meydana getirilmiştir.
Eserlerinden, makalelerinden ve tezlerinden faydalandığım,

isimleri ‘Faydalanılan Eserler’ başlığı altında verilen muhterem ilim 
insanlarına,

Prof. Dr. Ömer Fâruk Harman (1950-2021) Merhum’a
Bütün çalışmalarımda olduğu gibi bu kitabın hazırlanmasında da

bilgi ve belge teminindeki desteği dolayısıyla
Araştırmacı Yazar Mehmet Şâdi Polat Dostum’a ve Ali 

Altunterim Kardeşim’e
Katkıları sebebiyle Kubbealtı Vakfı İdâre Müdürü İdris Alhanlıoğlu 

Beyefendi’ye,
Takdim yazısını lütfeden değerli ilim adamı ve yazar Dr. Ahmet Uçar 

Üstadımıza,
Kitabın editörlüğünü yapan, tashih işlemlerini gerçekleştiren

Değerli Yazar ve Şâir
Mehmet Hâlistin Kukul Beyefendi’ye,

Eseri yayımlayan Bilgeoğuz Yayınları Sâhibi Tecrübeli Nâşir 
Oğuzhan Cengiz Ülküdaşıma,

her kitabımda olduğu gibi bu çalışmamda da
kendisine ayırmam gereken zamanları en aza indirmiş olmamı

anlayışla karşılayan ve bir an önce bitmesi için duâlarıyla destek veren 
gönlümün sultanı 56 yıllık eşim

Semra Çetinoğlu’na
Kalbî teşekkürlerimi sunarım.

Minnettarım.
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TAKDİM

Türk târihi ve özellikle de Anadolu ve Rumeli coğrafyası; –Ah-
med Yesevîlerin yolunda– acıyı bala döndüren, çilelerle pişmiş, 

zoru kolay eyleyen, mütefekkir, mütebahhir, mümtaz, şuurlu, kısaca-
sı alperenliği şahsında hayata geçirmiş; çalışkan, gayretli, tâvizsiz ve 
uyanık evlatlarıyla, gönül erleriyle bizim neslin ve evlâtlarımızın yo-
lunu ve ruhunu aydınlatmakta, bizler için birer iftihar vesilesi olarak; 
Ahmed Midhat Efendi gibi çok farklı alanlarda, İsmail Gaspıralı gibi 
idealleri peşinde, bitme/tükenme bilmez bir azimle gayret etmekte, 
hepsi de millî ve manevî meselelerde kafa yorup, dikkatli, titiz ve 
ruh kökümüze bağlı bir üslûpla bizleri daha çok çalışmaya, daha da 
büyük bir itinayla okumaya ve millî şuurla mücehhez olmaya teşvik 
etmektedirler.

Otuzdan fazla kitaba, yüzlerce makaleye ve röportaja imza atan 
Oğuz Çetinoğlu Ağabey, son olarak misyonerlik hakkında; özellikle 
esas mefhumları, ortaya çıkışı, metotları, çeşitleri, eğitim başta ol-
mak üzere her türlü faaliyetleri, akıl almaz ve iz’ana sığmaz oyun-
ları ile alâkalı ‘MİSYONERLİK’ adı altında çok mühim bir kitap 
daha kaleme almıştır. Misyonerlerin 1928’de Bursa Amerikan Kole-
ji’ndeki tanassur* hâdisesini ortaya çıkaran orta mektep ve liseli 12 
genç kızımız, birçok Türk muallimin vurdumduymaz tavrına karşı-
lık kendilerine ‘Uyanık Yavrular’ (UY) ismini vererek harekete geçmiş, 
misyonerlerin Türk târihine, İslâm inancına yönelik operasyonlarını 
topladıkları notlar ve hâtıra defterleri ile ortaya çıkarmışlardır. On-
ların Bursa’da dalgalandırdığı meşale Türk Ocaklı gençler sâyesinde 
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başta Tıbbiye olmak üzere üniversite öğrencileri, üniversite hocaları, 
aydınlar ve basın mensupları tarafından, bir hars buhranından kor-
kan bir neslin uyanmasına, Türk münevverlerinin kendilerini sorgu-
lamalarına sebep olmuştur.

Dr. AHMET UÇAR
Araştırmacı Yazar


